
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

INTERCENTER
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE
Num. 610 del 09/11/2022 BOLOGNA

Proposta: DIC/2022/611 del 09/11/2022

Struttura proponente: INTERCENT-ER - AGENZIA REGIONALE DI SVILUPPO DEI MERCATI
TELEMATICI

Oggetto:  AGGIUDICAZIONE APPALTO SPECIFICO PER LA FORNITURA DI CARTA IN
RISME 8

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - AREA SPESA COMUNE

Firmatario: CANDIDA GOVONI in qualità di Responsabile di area di lavoro dirigenziale

Andrea PudduResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 15



IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Visti:

 la L.R. 24 maggio 2004 n. 11 "Sviluppo regionale della
società dell'Informazione” e ss.mm.ii.;

 il  Decreto  del  Presidente  della  Giunta  Regionale  n.
293/2004 di attivazione dell'Agenzia regionale per lo
sviluppo dei mercati telematici – Intercent-ER;

Viste le seguenti deliberazioni della Giunta regionale:

 n. 2163/2004 “Approvazione di norme organizzative rela-
tive all’avvio dell’Agenzia regionale per lo sviluppo
dei mercati telematici, ex L.R. n. 11/2004”, come modi-
ficata dalle deliberazioni n. 1389/2009, n. 2191/2010 e
n. 1353/2014”;

 n. 426 del 21/03/2022 “Riorganizzazione dell'ente a se-
guito del nuovo modello di organizzazione e gestione del
personale. Conferimento degli incarichi ai direttori ge-
nerali e ai direttori di Agenzia”;

 Vista  la  determinazione  n.  5014/2022 del  Direttore
generale Cura della Persona, Salute e Welfare con la
quale è stato adottato il Masterplan relativo al biennio
2022-2023;

Viste inoltre le seguenti determinazioni del Direttore di
Intercent-ER:

 n. 265/2016 recante “Modifiche al Regolamento di Orga-
nizzazione di Intercent-ER”, approvata dalla Giunta re-
gionale con deliberazione n. 1825/2016 e successivamente
modificata con deliberazione n. 29/2018;

 n. 410/2017 recante “Recepimento degli artt. 5, 7, e 12
della delibera di giunta regionale n. 468/2017 e modifi-
ca del regolamento di organizzazione di Intercent-ER” e
ss.mm.ii.;

 n. 154/2022 “Riorganizzazione dell'Agenzia Intercent-ER,
conferimento  incarichi  dirigenziali  e  proroga  delle
posizioni organizzative”;

Testo dell'atto

pagina 2 di 15



Richiamati:

 il D.Lgs. n. 50/2016 “Codice dei Contratti pubblici” e
ss.mm.ii;

 la  legge  n.  190/2012  recante  “Disposizioni  per  la
prevenzione  e  la  repressione  della  corruzione  e
dell’illegalità della pubblica amministrazione”;

 il  Decreto  Legislativo  n.  33/2013  avente  ad  oggetto
“Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da
parte delle pubbliche amministrazioni” e ss.mm.ii.;

 la  deliberazione  della  Giunta  regionale  n.  111/2022
avente ad oggetto “Piano Triennale di prevenzione della
corruzione e della trasparenza 2022-2024, di transizione
al Piano Integrato di Attività e Organizzazione di cui
all’art. 6 del D.L. 80/2021”;

 la determinazione n. 2335/2022 avente ad oggetto “Diret-
tiva di indirizzi interpretativi degli obblighi di pub-
blicazione  previsti  dal  Decreto  legislativo  n.33  del
2013. Anno 2022”;

Premesso che:

 con Bando UE 2017/S 247 – 518041 del 23/12/2017 è stato
emesso il bando istitutivo del Sistema Dinamico di Ac-
quisizione (SDA) per “Materiale di consumo per uffici”
con periodo di validità del SDA di 60 mesi, durante i
quali  potranno essere  attivati, dall’Agenzia,  appalti
specifici tra tutti gli operatori economici regolarmente
ammessi al Sistema;

 con determinazione n. 488 del 15/09/2022 è stata indetto
un appalto specifico per la fornitura di carta in risme
8, discendente dal Sistema Dinamico di Acquisizione di
cui sopra, con aggiudicazione da effettuarsi secondo il
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa in-
dividuata sulla base dell’elemento prezzo, per un impor-
to a base di gara pari a Euro 5.024.225,66 (IVA esclusa)

pagina 3 di 15



oltre € 1.004.845,13 IVA esclusa per varianti ex art.
106, comma 1, lettera e) del d.lgs. 50/2016.

 Le Convenzioni che verranno stipulate a seguito della
presente gara avranno durata di 12 (dodici, in lettera)
mesi, a decorrere dalla data di sottoscrizione, fermo
restando l'importo massimo spendibile per ciascun lotto
eventualmente incrementato ex art. 106, comma 12 del
d.lgs. 50/2016;

 che si potrà procedere alla stipula di un Accordo quadro
multi-operatore, qualora si renda necessario, al fine di
coprire l’intero fabbisogno di gara, ed aggiudicare a
più  operatori  economici,  considerato  che  gli  stessi
hanno la possibilità di offrire in sede di offerta una
percentuale di prodotto inferiore a quello richiesto e
comunque  non  al  di  sotto  del  20%  dei  quantitativi
riportati  nel  bando.  Pertanto,  l’aggiudicazione  sarà
effettuata  per  un  numero  di  operatori  necessari  a
coprire il 100% del fabbisogno messo a gara;

 gli Ordinativi di Fornitura (contratti), effettuati dal-
le Pubbliche Amministrazioni che aderiranno alla Conven-
zione, avranno validità dalla data di emissione fino al
dodicesimo mese dalla data di stipula della Convenzione;

 sono stati invitati al presente appalto specifico gli
operatori economici che risultavano regolarmente ammessi
al SDA alla data di adozione della determina di indizio-
ne;

 l'appalto è suddiviso in 6 lotti come di seguito indica-
to:

Numero
lotto

Oggetto del lotto Importo a base
di gara

Lotto 1 Fornitura di carta in risme da fibra 
vergine/mista per le Amministrazioni delle 
province di Piacenza, Parma, Reggio Emilia 
e Modena

1.372.559,26 €

Lotto 2 Fornitura di carta in risme da fibra 
riciclata per le Amministrazioni delle 
province di Piacenza, Parma, Reggio Emilia 
e Modena

706.049,86 € 

pagina 4 di 15



Lotto 3 Fornitura di carta in risme da fibra 
vergine/mista per le Amministrazioni delle 
province di Bologna e Ferrara

1.061.281,43 €

Lotto 4 Fornitura di carta in risme da fibra 
riciclata per le Amministrazioni delle 
province di Bologna e Ferrara

546.053,06 € 

Lotto 5 Fornitura di carta in risme da fibra 
vergine/mista per le Amministrazioni delle 
province Cesena-Forlì, Ravenna e Rimini

883.684,26 € 

Lotto 6 Fornitura di carta in risme da fibra 
vergine/mista per le Amministrazioni delle 
province Cesena-Forlì, Ravenna e Rimini

454.597,79 € 

Visti:

 il verbale di seduta pubblica inerente la verifica della
documentazione amministrativa in data 19/10/2022;

 la  determinazione  n.  577  del  21/10/2022  di
ammissione/esclusione alla presente procedura dalla qua-
le risulta l’ammissione al proseguimento della gara in
oggetto di tutte le Ditte concorrenti;

 il verbale della seduta pubblica di apertura delle of-
ferte economiche del 21/10/2022 dal quale risulta, così
come dettagliato dalla graduatoria riportata all’Allega-
to 1, che le ditte arrivate prime hanno altresì offerto
il 100% delle quantità a base d’asta:

L
o
t
t
o

Ditta
Valore

offerto su
q.tà a B.A.

Gradua
-toria

Q.tà
offerte

Valore offerto
in base alle
q.tà offerte

1 VALSECCHI CANCELLERIA 
S.R.L.

1.051.587,04 1 100% 1.051.587,04

LA PITAGORA DI MACRELLI 
GIAN CARLO

1.113.096,77 2 100% 1.113.096,77

ICR - SOCIETA' PER AZIONI 1.166.528,40 3 100% 1.166.528,40
MYO S.P.A. 1.313.230,72 4 100% 1.313.230,72

2 VALSECCHI CANCELLERIA 
S.R.L.

558.004,12 1 100% 558.004,12

ICR - SOCIETA' PER AZIONI 629.263,60 2 21% 132.145,36
3 VALSECCHI CANCELLERIA 

S.R.L.
814.233,77 1 100% 814.233,77

LA PITAGORA DI MACRELLI 
GIAN CARLO

859.736,23 2 100% 859.736,23

ICR - SOCIETA' PER AZIONI 883.695,20 3 100% 883.695,20

pagina 5 di 15



MYO S.P.A. 1.016.348,34 4 100% 1.016.348,34
4 VALSECCHI CANCELLERIA 

S.R.L.
432.056,15 1 100% 432.056,15

ICR - SOCIETA' PER AZIONI 486.582,18 2 23% 111.913,91
5 VALSECCHI CANCELLERIA 

S.R.L.
677.272,44 1 100% 677.272,44

LA PITAGORA DI MACRELLI 
GIAN CARLO

708.800,86 2 100% 708.800,86

ICR - SOCIETA' PER AZIONI 735.132,70 3 100% 735.132,70
MYO S.P.A. 845.667,36 4 100% 845.667,36

6 LA PITAGORA DI MACRELLI 
GIAN CARLO

340.982,28 1 100% 340.982,28

VALSECCHI CANCELLERIA 
S.R.L.

359.381,87 2 100% 359.381,87

ICR - SOCIETA' PER AZIONI 405.140,30 3 21% 85.079,47

Rilevato che nessuna offerta è risultata sospetta di
anomalia in quanto, essendo le offerte presentate per ciascun
lotto inferiori a 5, ai sensi dell’articolo 97 comma 3-bis,
D.Lgs. 50/2016, non è stato effettuato il calcolo per la
verifica della presenza di offerte anormalmente basse;

Dato atto che non si sono ravvisati specifici elementi
tali da procedere a verificare la congruità dell’offerta, ai
sensi dell’art. 97, comma 6, ultimo periodo, del D. Lgs. N.
50/2016 e s.m.;

Visto altresì il verbale delle sedute riservate della
Commissione di idoneità del 25/10/2022 e del 27/10/2022 dal
quale emerge che le offerte delle ditte collocate prime in
graduatoria,  nei  rispettivi  lotti,  sono  state  ritenute
idonee.

Ritenuto  pertanto  di  aggiudicare  l’appalto  specifico
per la fornitura di carta in risme 8 per i lotti e gli
importi alle ditte di seguito indicate:

Lotto Ditta Valore di
aggiudicazione

1 VALSECCHI CANCELLERIA S.R.L. 1.051.587,04
2 VALSECCHI CANCELLERIA S.R.L. 558.004,12
3 VALSECCHI CANCELLERIA S.R.L. 814.233,77
4 VALSECCHI CANCELLERIA S.R.L. 432.056,15
5 VALSECCHI CANCELLERIA S.R.L. 677.272,44
6 LA PITAGORA DI MACRELLI GIAN 

CARLO
340.982,28

pagina 6 di 15



Considerato che:

 ai sensi dell’articolo 32 del D.Lgs. 50/2016, commi 9 e
10,  “il termine  dilatorio di  cui al  comma 9  non si
applica […] nel caso di appalti specifici basati su un
sistema dinamico di acquisizione di cui all’articolo 55”

 al fine di garantire la continuità della fornitura di
carta  in  risme  alle  Aziende  Sanitarie  e  alle
Amministrazioni  Contraenti  che  hanno  aderito  alla
precedente  Convenzione  Carta  in  risme  7,  i  cui
Ordinativi  di  Fornitura  scadono  il  20/11/2022,  si
ritiene  opportuno  autorizzare  la  stipula  della
Convenzione  e  l’esecuzione  in  via  di  urgenza  degli
Ordini di Fornitura che da questa discenderanno;

 la  stipula  in  via  d’urgenza  della  Convenzione  e
l’esecuzione  degli  Ordinativi  di  Fornitura  che  ne
discenderanno viene autorizzata a norma del combinato
disposto  dell’art.  8,  comma  1  del  D.L.  76/2020
(convertito, con modificazioni, dalla L. 11 settembre
2020,  n.  120)  come  modificato  dal  D.L.  77/2021
(convertito, con modificazioni, dalla L. 29 luglio 2021,
n. 108) e dell’art. 32, commi 8 e 10, lett. b) del
D.lgs. 50/2016 e s.m.i.;

Ritenuto inoltre:

 di svincolare automaticamente ad avvenuta sottoscrizione
della Convenzione, ai sensi dell’art. 93, comma 6, del
D.  Lgs.  50/2016,  le  garanzie  provvisorie  costituite
dalle Ditte aggiudicatarie a corredo dell’offerta;

 di  procedere con il presente atto, ai sensi dell’art.
93, comma 9, del D. Lgs. n. 50/2016, allo svincolo delle
garanzie  provvisorie  presentate  dalle  Ditte  non
aggiudicatarie;

 di  trasmettere  il  presente  atto  ai  soggetti  di  cui
all’art. 76 comma 5 del D. Lgs. N. 50/2016, allegando
copia dei Verbali;

pagina 7 di 15



 di subordinare l’efficacia del presente atto al positivo
esperimento delle verifiche concernenti le dichiarazioni
presentate in sede di gara dagli aggiudicatari;

Dato  atto  che  il  responsabile  del  procedimento  ha
dichiarato di non trovarsi in situazione di conflitto, anche
potenziale, di interessi;

Attestato che il sottoscritto dirigente non si trova in
situazione di conflitto, anche potenziale, di interessi;

Attestata  la  regolarità  amministrativa  del  presente
atto;

D E T E R M I N A

per le ragioni espresse in premessa e qui integralmente
richiamate

1) di disporre  l’aggiudicazione  definitiva, condizionata
all’esito  positivo  dei  controlli  di  cui  al  punto
successivo, dell’appalto specifico per la fornitura di
carta in risme 8, alle ditte, per i lotti e gli importi
(IVA esclusa) di seguito indicati:

Lotto Ditta
Valore di

aggiudicazione
1 VALSECCHI CANCELLERIA S.R.L. 1.051.587,04
2 VALSECCHI CANCELLERIA S.R.L. 558.004,12
3 VALSECCHI CANCELLERIA S.R.L. 814.233,77
4 VALSECCHI CANCELLERIA S.R.L. 432.056,15
5 VALSECCHI CANCELLERIA S.R.L. 677.272,44
6 LA PITAGORA DI MACRELLI GIAN 

CARLO
340.982,28

2) di  subordinare  l’efficacia  del  presente  atto  al
positivo  espletamento  delle  verifiche  concernenti  le
dichiarazioni ai fini della partecipazione alla gara,
giusto quanto disposto dall’art. 32, comma 7, del D.
Lgs n. 50/2016 e fermo restando altresì gli adempimenti
per la stipulazione della Convenzione quadro, previsti
dal Disciplinare di gara a carico dell’aggiudicatario
medesimo;

1) di dare atto che con l’aggiudicatario verrà stipulata
una  convenzione  di  12  mesi,  a  decorrere  dalla  sua

pagina 8 di 15



sottoscrizione e che nell’ambito di tale convenzione le
Amministrazioni  contraenti  emetteranno  Ordinativi  di
fornitura della durata di 12 mesi dalla data di stipula
della Convenzione stessa

2) di  dare  atto  che  ad  avvenuta  sottoscrizione  della
Convenzione sono svincolate automaticamente, ai sensi
dell’art. 93, comma 6, del D. Lgs. 50/2016, le garanzie
provvisorie  costituite  dalle  Ditte  aggiudicatarie  a
corredo dell’offerta;

3) di procedere con il presente atto, ai sensi dell’art.
93, comma 9, del D. Lgs. n. 50/2016, allo svincolo
delle garanzie provvisorie presentate dalle Ditte non
aggiudicatarie;

4) di  autorizzare l’esecuzione in via di urgenza degli
Ordini di Fornitura che discenderanno dalla Convenzione
oggetto  di  stipula,  per  i  motivi  dettagliatamente
riportati in premessa;

5) di  trasmettere  il  presente  atto  ai  soggetti  di  cui
all’art.  76  comma  5  del  D.  Lgs.  50/2016,  allegando
copia dei verbali delle sedute del Seggio di gara e
della Commissione di idoneità;

6) di  rendere  disponibile  l’elenco  dei  verbali  delle
sedute  di  valutazione  tecnica  della  Commissione
giudicatrice  sul  portale  dell’Agenzia
http://intercenter.regione.emilia-romagna.it, ai sensi
dell’art.29 del D. Lgs. N. 50/2016;

7) di provvedere agli obblighi di pubblicazione previsti
dall'art. 23 del d.lgs. n. 33 del 2013 e alle ulteriori
pubblicazioni  previste  dal  Piano  triennale  di
prevenzione della corruzione ai sensi dell’art. 7 bis,
comma 3, del d.lgs. n. 33 del 2013.

LA RESPONSABILE DI AREA

(D.ssa Candida Govoni)

pagina 9 di 15



ALLEGATO 1: GRADUATORIA SEDUTA ECONOMICA 
Lo

tt
o

 

Descrizione 
Lotto 

Ditta 

V
o

ce
 

Prodotto Base d’asta UM Q.tà a base 
d’asta 

% 
quantità 
offerta 

Quantità 
offerta 

P.U. a 
base 

d’asta 

P.U. 
offerto 

Valore 
offerto 

Valore 
offerto in 
base alle 
quantità 
offerte G

ra
d

u
at

o
ri

a 

1  Fornitura di 
carta in risme 
da fibra 
vergine/mista 
per le 
Amministrazioni 
delle province 
di Piacenza, 
Parma, Reggio 
Emilia e 
Modena 

VALSECCHI 
CANCELLERIA 
S.R.L. 

0 

 
1.372.559,26 

      
1.051.587,04 1.051.587,04 1 

1 
Carta da 
fibre vergini  
- A4 

1.299.493,40 RISMA 278.440 100 278.440 4,66705 3,595 1.000.991,80 1.000.991,80 

2 
Carta da 
fibre vergini - 
A3 

73.065,86 RISMA 7.032 100 7.032 10,39048 7,195 50.595,24 50.595,24 

LA PITAGORA 
DI MACRELLI 
GIAN CARLO 

0 

 
1.372.559,26 

      
1.113.096,77 1.113.096,77 2 

1 
Carta da 
fibre vergini  
- A4 

1.299.493,40 RISMA 278.440 100 278.440 4,66705 3,8027 1.058.823,79 1.058.823,79 

2 
Carta da 
fibre vergini - 
A3 

73.065,86 RISMA 7.032 100 7.032 10,39048 7,718 54.272,98 54.272,98 

ICR - 
SOCIETA' PER 
AZIONI 

0 

 
1.372.559,26 

      
1.166.528,40 1.166.528,40 3 

1 
Carta da 
fibre vergini  
- A4 

1.299.493,40 RISMA 278.440 100 278.440 4,66705 3,99 1.110.975,60 1.110.975,60 

2 
Carta da 
fibre vergini - 
A3 

73.065,86 RISMA 7.032 100 7.032 10,39048 7,90 55.552,80 55.552,80 

MYO S.P.A. 

0 

 
1.372.559,26 

      
1.313.230,72 1.313.230,72 4 

Allegato parte integrante - 1

pagina 10 di 15



Lo
tt

o
 

Descrizione 
Lotto 

Ditta 

V
o

ce
 

Prodotto Base d’asta UM Q.tà a base 
d’asta 

% 
quantità 
offerta 

Quantità 
offerta 

P.U. a 
base 

d’asta 

P.U. 
offerto 

Valore 
offerto 

Valore 
offerto in 
base alle 
quantità 
offerte G

ra
d

u
at

o
ri

a 

1 
Carta da 
fibre vergini  
- A4 

1.299.493,40 RISMA 278.440 100 278.440 4,66705 4,48 1.247.411,20 1.247.411,20 

2 
Carta da 
fibre vergini - 
A3 

73.065,86 RISMA 7.032 100 7.032 10,39048 9,36 65.819,52 65.819,52 

2 Fornitura di 
carta in risme 
da fibra riciclata 
per le 
Amministrazioni 
delle province 
di Piacenza, 
Parma, Reggio 
Emilia e 
Modena 

VALSECCHI 
CANCELLERIA 
S.R.L. 

0 

 
706.049,86 

      
558.004,12 558.004,12 1 

1 
Carta 
riciclata - A4 

669.025,89 RISMA 139.220 100 139.220 4,80553 3,815 531.124,30 531.124,30 

2 
Carta 
riciclata - A3 

37.023,97 RISMA 3.516 100 3.516 10,53014 7,645 26.879,82 26.879,82 

ICR - 
SOCIETA' PER 
AZIONI 

0 

 
706.049,86 

      
629.263,60 132.145,36 2 

1 
Carta 
riciclata - A4 

669.025,89 RISMA 139.220 21 29.236 4,80553 4,28 595.861,60 125.130,94 

2 
Carta 
riciclata - A3 

37.023,97 RISMA 3.516 21 738 10,53014 9,50 33.402,00 7.014,42 

3 Fornitura di 
carta in risme 
da fibra 
vergine/mista 
per le 
Amministrazioni 
delle province 
di Bologna e 
Ferrara 

VALSECCHI 
CANCELLERIA 
S.R.L. 

0 

 
1.061.281,43 

      
814.233,77 814.233,77 1 

1 
Carta da 
fibre vergini  
- A4 

1.019.335,06 RISMA 218.411 100 218.411 4,66705 3,595 785.187,55 785.187,55 

2 
Carta da 
fibre vergini - 
A3 

41.946,37 RISMA 4.037 100 4.037 10,39048 7,195 29.046,22 29.046,22 

LA PITAGORA 
DI MACRELLI 
GIAN CARLO 

0 

 
1.061.281,43 

      
859.736,23 859.736,23 2 

pagina 11 di 15



Lo
tt

o
 

Descrizione 
Lotto 

Ditta 

V
o

ce
 

Prodotto Base d’asta UM Q.tà a base 
d’asta 

% 
quantità 
offerta 

Quantità 
offerta 

P.U. a 
base 

d’asta 

P.U. 
offerto 

Valore 
offerto 

Valore 
offerto in 
base alle 
quantità 
offerte G

ra
d

u
at

o
ri

a 

1 
Carta da 
fibre vergini  
- A4 

1.019.335,06 RISMA 218.411 100 218.411 4,66705 3,794 828.651,33 828.651,33 

2 
Carta da 
fibre vergini - 
A3 

41.946,37 RISMA 4.037 100 4.037 10,39048 7,70 31.084,90 31.084,90 

ICR - 
SOCIETA' PER 
AZIONI 

0 

 
1.061.281,43 

      
883.695,20 883.695,20 3 

1 
Carta da 
fibre vergini  
- A4 

1.019.335,06 RISMA 218.411 100 218.411 4,66705 3,90 851.802,90 851.802,90 

2 
Carta da 
fibre vergini - 
A3 

41.946,37 RISMA 4.037 100 4.037 10,39048 7,90 31.892,30 31.892,30 

MYO S.P.A. 

0 

 
1.061.281,43 

      
1.016.348,34 1.016.348,34 4 

1 
Carta da 
fibre vergini  
- A4 

1.019.335,06 RISMA 218.411 100 218.411 4,66705 4,48 978.481,28 978.481,28 

2 
Carta da 
fibre vergini - 
A3 

41.946,37 RISMA 4.037 100 4.037 10,39048 9,38 37.867,06 37.867,06 

4 Fornitura di 
carta in risme 
da fibra riciclata 
per le 
Amministrazioni 
delle province 

VALSECCHI 
CANCELLERIA 
S.R.L. 

0 

 
546.053,06 

      
432.056,15 432.056,15 1 

1 
Carta 
riciclata - A4 

524.792,71 RISMA 109.206 100 109.206 4,80553 3,815 416.620,89 416.620,89 

2 
Carta 
riciclata - A3 

21.260,35 RISMA 2.019 100 2.019 10,53014 7,645 15.435,26 15.435,26 

pagina 12 di 15



Lo
tt

o
 

Descrizione 
Lotto 

Ditta 

V
o

ce
 

Prodotto Base d’asta UM Q.tà a base 
d’asta 

% 
quantità 
offerta 

Quantità 
offerta 

P.U. a 
base 

d’asta 

P.U. 
offerto 

Valore 
offerto 

Valore 
offerto in 
base alle 
quantità 
offerte G

ra
d

u
at

o
ri

a 

di Bologna e 
Ferrara 

ICR - 
SOCIETA' PER 
AZIONI 

0 

 
546.053,06 

      
486.582,18 111.913,91 2 

1 
Carta 
riciclata - A4 

524.792,71 RISMA 109.206 23 25.117 4,80553 4,28 467.401,68 107.502,39 

2 
Carta 
riciclata - A3 

21.260,35 RISMA 2.019 23 464 10,53014 9,50 19.180,50 4.411,52 

5 Fornitura di 
carta in risme 
da fibra 
vergine/mista 
per le 
Amministrazioni 
delle province 
Cesena-Forlì, 
Ravenna e 
Rimini 

VALSECCHI 
CANCELLERIA 
S.R.L. 

0 

 
883.684,26 

      
677.272,44 677.272,44 1 

1 
Carta da 
fibre vergini  
- A4 

839.690,97 RISMA 179.919 100 179.919 4,66705 3,595 646.808,81 646.808,81 

2 
Carta da 
fibre vergini - 
A3 

43.993,29 RISMA 4.234 100 4.234 10,39048 7,195 30.463,63 30.463,63 

LA PITAGORA 
DI MACRELLI 
GIAN CARLO 

0 

 
883.684,26 

      
708.800,86 708.800,86 2 

1 
Carta da 
fibre vergini  
- A4 

839.690,97 RISMA 179.919 100 179.919 4,66705 3,76 676.495,44 676.495,44 

2 
Carta da 
fibre vergini - 
A3 

43.993,29 RISMA 4.234 100 4.234 10,39048 7,63 32.305,42 32.305,42 

ICR - 
SOCIETA' PER 
AZIONI 

0 

 
883.684,26 

      
735.132,70 735.132,70 3 

1 
Carta da 
fibre vergini  
- A4 

839.690,97 RISMA 179.919 100 179.919 4,66705 3,90 701.684,10 701.684,10 

pagina 13 di 15



Lo
tt

o
 

Descrizione 
Lotto 

Ditta 

V
o

ce
 

Prodotto Base d’asta UM Q.tà a base 
d’asta 

% 
quantità 
offerta 

Quantità 
offerta 

P.U. a 
base 

d’asta 

P.U. 
offerto 

Valore 
offerto 

Valore 
offerto in 
base alle 
quantità 
offerte G

ra
d

u
at

o
ri

a 

2 
Carta da 
fibre vergini - 
A3 

43.993,29 RISMA 4.234 100 4.234 10,39048 7,90 33.448,60 33.448,60 

MYO S.P.A. 

0 

 
883.684,26 

      
845.667,36 845.667,36 4 

1 
Carta da 
fibre vergini  
- A4 

839.690,97 RISMA 179.919 100 179.919 4,66705 4,48 806.037,12 806.037,12 

2 
Carta da 
fibre vergini - 
A3 

43.993,29 RISMA 4.234 100 4.234 10,39048 9,36 39.630,24 39.630,24 

6 Fornitura di 
carta in risme 
da fibra riciclata 
per le 
Amministrazioni 
delle province 
Cesena-Forlì, 
Ravenna e 
Rimini 

LA PITAGORA 
DI MACRELLI 
GIAN CARLO 

0 

 
454.597,79 

      
340.982,28 340.982,28 1 

1 
Carta 
riciclata - A4 

432.305,48 RISMA 89.960 100 89.960 4,80553 3,62 325.655,20 325.655,20 

2 
Carta 
riciclata - A3 

22.292,31 RISMA 2.117 100 2.117 10,53014 7,24 15.327,08 15.327,08 

VALSECCHI 
CANCELLERIA 
S.R.L. 

0 

 
454.597,79 

      
359.381,87 359.381,87 2 

1 
Carta 
riciclata - A4 

432.305,48 RISMA 89.960 100 89.960 4,80553 3,815 343.197,40 343.197,40 

2 
Carta 
riciclata - A3 

22.292,31 RISMA 2.117 100 2.117 10,53014 7,645 16.184,47 16.184,47 

ICR - 
SOCIETA' PER 
AZIONI 

0 

 
454.597,79 

      
405.140,30 85.079,47 3 

1 
Carta 
riciclata - A4 

432.305,48 RISMA 89.960 21 18.892 4,80553 4,28 385.028,80 80.856,05 

pagina 14 di 15



Lo
tt

o
 

Descrizione 
Lotto 

Ditta 

V
o

ce
 

Prodotto Base d’asta UM Q.tà a base 
d’asta 

% 
quantità 
offerta 

Quantità 
offerta 

P.U. a 
base 

d’asta 

P.U. 
offerto 

Valore 
offerto 

Valore 
offerto in 
base alle 
quantità 
offerte G

ra
d

u
at

o
ri

a 

2 
Carta 
riciclata - A3 

22.292,31 RISMA 2.117 21 445 10,53014 9,50 20.111,50 4.223,42 

 

 

pagina 15 di 15


